
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 38 del 09-10-2014

OGGETTO

Liquidazione competenze maturate per la definizione delle richieste ancora giacenti relative alla
trasformazione delle aree PEEP da diritto di superficie in proprieta' ed eliminazione dei vincoli per le aree
gia' cedute in proprieta' -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE II SETTORE

Premesso

che per la definizione della trasformazione delle are PEEP da diritto di superficie in proprietà
e la eliminazione del vincolo per le aree già cedute in proprietà, con  delibera di G.C. n°85 del
20/05/2009  venivano stabiliti, i compensi spettanti ai tecnici incaricati di tali trasformazioni, nel
2% degli importi incassati da  ripartirsi per il 30% a favore del Geom. Guanci Pasquale e per il 70%
a favore del geom. Raimondi Raffaele;

Che successivamente, a seguito di ulteriori prestazioni richieste dall’Amministrazione per dare
completezza al progetto,  con delibera   n°  13     del  26/01/2011  il compenso spettante venne
ritoccato di un ulteriore 6% del valore introitato sino a raggiungere complessivamente l’8%;

Che solo dopo 13 giorni ( 08/02/2011 ),dal sopracitato ulteriore incarico,  venne a mancare il geom.
Pasquale Guanci  , per cui il solo geom . Raimondi   ha dovuto far fronte alle ulteriori richieste
deliberate;

Vista la propria determina n° 113   del 17/07/2012  con cui sono state liquidate le somme relative
ad alcune pratiche definite precedentemente;

Visto l’ allegato elenco delle  nuove ditte che hanno concluso l’iter procedurale , per cui può farsi
luogo alla ripartizione del compenso a favore dei  tecnici incaricati, secondo il seguente schema di
liquidazione:

a)  - istanze pervenute prima dell’08/02/2011

1) atti  istruttori effettuati sino a tale data

 Compenso 2% sull’incassato pari a € 62.997,44 (delib. G. C. n°85/2009) = € 1.259,94

 Così ripartiti :

eredi-Guanci  Pasquale  30%  pari ad €  377,98

-Raimondi Raffaele       70%  pari ad €  881,95

2)  integrazione atti  istruttori ( G.C. n.13/2011)

Gli ulteriori  atti istruttori delle predette pratiche , così come richiesto  dall’Amministrazione, con
delibera n°  13     del  26/01/2011,    sono stati portati a compimento del solo geom. Raimondi a cui
va attribuito l’ulteriore 6%  sull’ importo incassato  di € 62.997,44  = € 3.779,84

b) – istanze pervenute dopo l’8/2/2011
Compenso 8% sull’incassato pari ad € 13.697,58 ( delibera G.C. n.13/2011 ) = € 1.095,80 da
liquidare per intero al solo geom. Raffaele Raimondi.



Dato atto che il progetto è stato attuato fuori dell’orario di servizio e che atti ed istruttorie di cui
sopra sono stati conclusi dal geometra Raimondi entro il 1° maggio 2013, data di collocamento a
riposo;

Dato atto che ai sensi dell’art.3 comma 29, della legge 350/2003 l’importo incentivante è
comprensivo degli oneri riflessi;

Ritenuto dover liquidare il saldo delle competenze maturate al geometra Raffaele Raimondi, ed
agli eredi del geometra Guanci Pasquale;

Visto il prospetto riepilogativo delle pratiche definite che viene allegato alla presente;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto Sindacale n. 7546 de 29/04/2013;

DETERMINA

Di liquidare al geometra Raffaele Raimondi la somma complessiva di € 5.757,59 ed agli eredi del

geometra Guanci Pasquale la somma di € 377,98, il tutto comprensivo degli oneri riflessi, per

l’attività svolta per la trasformazione del diritto di superficie in proprietà ed eliminazione dei

vincoli per le aree già cedute in proprietà;

di imputare la spesa al cap. 352/4 del bilancio 2014.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 28-10-2014 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 28-10-2014 Il Responsabile del II SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


